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Referat Årsmøde 16. marts 2022 
Sted Haslev Bibliotek, mødelokale - Novellen.  

 

Velkomst og valg af dirigent og referent 

Dirigent: Helle Stuart 

Referent: Aksel Leck Larsen 

 

Registrering af fremmødte: 

Tilstede fra lokalrådets bestyrelse:  

Aksel Leck Larsen – Ringsted Ro og kajakklub, Ringsted 

Inge Ambus – Noah, Stevns. 

Inger Nielsen – DOF Vestsjælland, Ringsted 

Jonas Whitehorn - KFUM Spejder, Køge. 

Tommy Andersen – Danmarks Jægerforbund, Køge. 

Willy Harenberg – DGI, Stevns. 

 

Ørige: 

Peter Laurents – Naturvejlederforening 

Peter Vilstrup – Jægerforbundet, Køge 

Ingelise Lund – Dansk Islandshesteforening, Ringsted. 

Christian Juhl Sønderup - Danske Skov- og Landskabsingeniører, Faxe  

 

Friluftsrådets bestyrelsen:  

Helle Stuart 

 

Mødeaktivitet:  

Lokalrådets bestyrelse har holdt 3 møder via Teams og to fysiske møder. 

Vi vil helst holde fysiske møder, da to personer i bestyrelsen har problemer med den tekniske opkobling. 

 

Hjemmeside - Facebook 

Lokalrådet har en hjemmeside med referater på Friluftsråde hjemmeside under menuen Lokale Friluftsråd: 

https://friluftsraadet.dk/om-os/lokale-friluftsraad/friluftsraadet-oestsjaelland  

Facebook: https://www.facebook.com/groups/1640437406306967  

Gå ind og like siden og blev medlem. Vi forventer at siden kan blive mere dynamisk. 

 

Kommunerepræsentant 

Lokalrådsbestyrelsen har 4 kommunerepræsentanter for de 4 kommuner. Skal være opmærksom på tiltag i 

kommunen samt deltage i Grønt Råd / - Forum og div. råd. Kontakt med de lokale medlemsforeninger. Det kan 

være et meget stort arbejde. Bestyrelsen indstiller derfor, at hver kommune har en kontaktperson og en 

suppleant. Suppleanten kan deltage i bestyrelsens møder. 

  

https://friluftsraadet.dk/om-os/lokale-friluftsraad/friluftsraadet-oestsjaelland
https://www.facebook.com/groups/1640437406306967
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Regionsudvalg: 

Sammen med de 4 andre lokalrådsbestyrelser mødes vi i Regionsudvalget 4 gange om året. Hver bestyrelse kan 

sende 2 personer (fm. og nfm.). Vi orienterer hinanden om bestyrelsernes arbejde og udveksler erfaringer.  

Vi har indledt et tættere samarbejde med Friluftsrådets Reg. Hovedstaden, da mange sager er 

grænseoverskridende. 

Der arbejdes på at etablere en regional naturparkgruppe, da regionen har flere nuværende naturparker med 

erfaring og 5 til 6 naturområder, der potentielt kan blive nye naturparker. 

 

REKU: 

Regionskontaktudvalget består af de 5 regionsformænd, repræsentanter fra bestyrelsen og administrationen. 

Helle Stuart er formand. I REKU drøfter man de mere overordnede emner og strategier, som først har været 

behandlet i Friluftsrådets bestyrelse. 

 

De 4 kommuner: 

1. Køge v. Tommy og Jonas: 
Krigers Flag vindmølleprojekt med kabelføringen er gennemført uden synlige ændringer i landskabet. Køge 

kommune er begyndt at etablere naturområder på HOFOs arealer. Der er plan om at opstille shelter rundt i 

kommunen. Der ønskes et stisystem, der forbinder den kommende naturpark ved Køge Ås og Trygge Vælde 

Å, der bindes sammen med Naturpark Ringsted, Naturpark Åmosen og Skjoldungernes Land. 

Køge Marina er blevet et fint rekreativt område. Nye lokaler til kajakklubben i Bjæverskov og Køge 

Kajakklub ved Køge Havn 

Flygtninge fra Ukraine kan også være et projekt for Friluftsrådet som centralt udmeldt projekt og lokalt. 

 

2. Stevns: ved Inge 
Pilotnaturpark Tryggevælde Å - møde med lodsejerne, her var der ikke særlig interesseret for en naturpark 

på deres arealer. Dermed er arealkravet på 50% beskyttet natur i spil i forhold til at opnå en godkendelse. 

Der er etableret en sti langs med genslyngningen af Tryggevælde Å. Der er søgt om Pilotnaturpark ved 

Tryggevælde Ådal. Stiforbindelsen langs Tryggevælde Å er ofte præget af høj vandstand. Mange lodsejere 

er meget utilfredse med løsgående hunde. 

Den sydlige del af Øresund er præget af forureningen fra dumpningen af slam fra Lynetteholm. Der mangler 

ret til at lave høringssvar på dumpning af klaplag fra lynetteholm. 

Forslaget til ny omfartsvej er stoppes pga. man har konstateret mange flagermusartet i området – 16 ud af 

18 arter eksisterende arter. 

Stevns Klit Verdens Arv er ved får opført et besøgscenter med forventet indvielse til efteråret. 

Der er opmærksomhed på den planlagte vindmøllepark ved Falsterbo, da den er placeret midt i et vigtigt 

område for fugletræk. 

 

3. Faxe: ved Poul 
Der opleves problemer i samarbejdet med folk i Faxe kommune, men en ordning er på vej. Præstø Fjord 

projekt skal gøres mere tilgængeligt for naturbesøgende, dog opleves et svagt engagement hos lodsejere til 

at finde en ordning. De store godser i området har meget forskelligt foldning til adgang. Camp Adventure 

har vi nu en sag i gang med forbudsskiltning og færdes på boardwalk. 
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Dele af Faxe Kalkbrud og et nærområde er ved at blive etableret som naturområde.  

 

4. Ringsted: Inger 
Arbejdet med Pilotnaturpark Ringsted ligger i et §17. stk. 1 udvalg, og der arbejdes forsat på et skabe en 

positiv lodsejertilslutning. Arbejdet i Grønt Råd har holdt færre møder. Rådet skal nu politisk behandles. 

 

Nyt fra temagrupper:  

Stigruppen har ikke haft den store aktivitet. Man vil søge samarbejde med Lokalråd Roskildes bestyrelse om 

sammenhængende stisystemer og det nationale rutesystem. 

Verdensarven Stevnsklint har en Referencegruppe, hvor Willy Harrenberg deltager. Gruppen har ingen 

kompetencer men er kun til lokal information. Den 9. marts har der været rejsegilde på Besøgscenteret og 

indvielsen skal ske i efteråret 2022. 

 

Sammensætning af Lokalrådets bestyrelse 

Lokalrådets bestyrelse foreslås bestå at to personer for hver af de 4 kommune – en kommunerepræsentant 

og en suppleant, samt en formand. Yderlige rollefordeling vil ske på førstkommende bestyrelsesmøde. 

 

Valg til lokalrådet bestyrelse: 

Ringsted kommune: Inger Nielsen (ikke på valg),  

Suppleant: Inge-Lise Lund har efter årsmødet godkendt at tage posten. 

 

Faxe Kommune: Poul Pedersen (modtager ikke genvalg),  

Kommunerepræsentant: Christian Juhl Sønderup - modtog valg for 1 år 

Suppleant: Poul Pedersen, bestyrelsen vil arbejde på af finde en afløser for Poul. 

Stevns Kommune: Inge Ambus (på valg),  

Kommunerepræsentant: Inge Ambus - genvalgt for 2 år 

Suppleant: Willy Harenberg 

Køge Kommune: Tommy Andersen (ikke genvalg)  

Kommunerepræsentant: Jonas Whitehorn – valg for 2 år 

Suppleant: Peter Vilstrup  

Formand: Aksel Leck Larsen – valgt for 2 år. 

 

Hvilke emner bør vi have fokus på det kommende år / årshjul. 

• Indflydelse på den marine naturnationalpark Øresund, bl.a. gennem et tæt samarbejde med 

de lokale friluftsråd i region København og København Nord. 

• Udbrede Friluftsrådets holdninger til naturnationalparker / urørt skov og hegning med større 

”tamme dyr”, og arbejde for   adgang og færdsel inden for hegningen for alle besøgstyper 

og et sammenhængende stisystem mellem naturparker. 

• Indspil til kommunernes strategier for friluftsfaciliteter, bl.a. aktiviteter som cykling og løb 

med faciliteter og afklaring af hvor man kan udføre friluftsliv og hvordan gør man det lige så 

attraktivt at være uden som indendørs 
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• Styrkelse af det lokale friluftsrådsarbejde, bl.a. ved at sætte fokus på lokalforeningerne og 

aktivitetsmuligheder, at nedsætte temagrupper, når behov opstår og finde frem til hvordan 

lokalrådet kan arbejde sammen med lokale medlemsforeninger. 

• Udlodning skal placeres tætte på lokalforeningen 

 

Eventuelt 

Læserbreve med Friliftsrådet som afsender skal afstemmes med formanden  

Peter kan tilbyde et mødelokale i Jægernes hus i Herfølge  


